
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

От «11» мая 2023 года ст. Курская № 121/1

Об утверждении Правил нахождения детей 
на объектах физической культуры и спорта 
и иных объектах в лагере дневного пребывания 
детей «Радуга » муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1»

В целях организации образовательного процесса в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 03 апреля 2023 г. № 96- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила нахождения детей на объектах физической культуры и 
спорта и иных объектах в лагере дневного пребывания детей «Радуга» 
муниципалъного казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» .(Приложение 1)

2. Заместителю директора по воспитательной работе Давыдовой Н.А. 
осуществить контроль за размещением локального нормативно-правового 
акта на официальном сайте МКОУ «СОШ № 1» ,в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.А. Маркозова



Приложение 1

Правила поведения на объектах физической культуры и спорта и иных
объектах

I. Посещение спортивной площадки допускается только в соответствующей
спортивной одежде и обуви.

2. Запрещается использовать оборудование универсальной спортивной 
площадки не по его прямому назначению.

3. Запрещается использовать универсальную спортивную площадку при 
неблагоприятных метеоусловиях (выпадение осадков, сильный ветер и. т.п.).
4. Запрещается причинять ущерб оборудованию спортивной площадки.

5. Запрещается создавать конфликтные ситуации, допускать оскорбительные 
выражения и хулиганские действия в адрес других лиц.

6. Воспитанники обязаны заниматься на спортивных снарядах только в 
присутствии воспитателя.

7. Воспитанникам необходимо строго выполнять правила проведения 
спортивных и подвижных игр.

8. Во время занятий на спортивном оборудовании и площадке воспитанники 
должны быть внимательным и сосредоточенным и при выполнении 
упражнений, технических приемов и тактических установок.

9. Разрещается заниматься только на исправном спортивном оборудовании, с 
исправным инвентарем.

10. Воспитанники обязаны бережно относиться к имуществу площадки, 

соблюдать правила использования спортивного инвентаря и оборудования.

II. При использовании игрового и спортивного оборудования необходимо 
соблюдать чистоту и порядок на территории спортплощадки.

12. Воспитанники обязаны строго соблюдать требования норм безопасности 
во время нахождения на спортивной площадке.

13. Воспитанникам Лагеря запрещается:

- выполнять упражнения на снарядах без страховки;

- заниматься на снарядах самостоятельно;

- висеть на снарядах вниз головой, не держась руками;



- залезать на гимнастическую стенку с предметом в руке;

- спрыгивать самостоятельно со снарядов, находящихся на большой высоте;
- выполнять перевороты на навесной перекладине и брусьях;

/

- висеть и раскачиваться на футбольных воротах;

- мешать выполнению упражнения на снарядах;

- залезать на стойки крепления волейбольной сетки;

- ходить по гимнастическим скамейкам и прыгать через них.

14. Дети и подростки в период пребывания в Лагере имеют право:

- на охрану жизни и здоровья, обеспечение безопасной жизнедеятельности;

- на получение квалифицированной помощи в случае заболевания или 
травмы;

- на уважение собственного человеческого достоинства;

15. За нарушение данных Правил к воспитанникам применяются меры 
воспитательного воздействия, предусмотренные Уставом школы. За грубые и 
многократные нарушения требований Устава школы и настоящих Правил 
воспитанник может быть исключён из Лагеря.

16. Настоящие Правила доводятся до сведения учащихся и их родителей 
путем размещения на официальном сайте МКОУ «СОШ № 1» в иных 
доступных местах на территории организации отдыха детей и их 
оздоровления.


